16. Impii autem manibus et verbis accerserunt illam; et estimantes illam amicum, deflexerunt; et sponiones ponunt ad illam, quoniam digni sunt qui sint ex parte illius.

## CAPUT II.

Omnis inprimam vitam futuram spero non la beatum acqps est frui hucus vite voluptatibus, adeoque iustum, qui diversam respicit finem, ferre nequeant, et ad mortem usque perseverant; sicut et diaboli invidiosus homo, a Deo creatus immortalis, factus est mortalis.

1. Dilacerant enim cogitantes apud se non recte: Exiguam et cum tadio est tempus vitae nostrae; et non est refrigerium in fine hominis, et non est qui agnitus sit reversus ab inferis.

2. Quia ex nihilo nati sumus, et post hoc erimus tanquam non fuimus. Quoniam fumus flatus est in naribus nostris,

1 III Reg. 3, 9. Isa. 50, 1.  
2 II Par. 13, 2.  
3 Gal. 5, 22.  
4 Jer. 17, 10.

5 Isa. 6, 2.  
6 Ezech. 18, 3 et 33, 11.  
7 Job 7, 1 et 14, 1.

et sermo scintilla ad commovendum cor nostrum.

3. Qua extincta, cinis erit corpus nostrum; et spiritus diffundetur tanquam molis aer; et transibit vita nostra tanquam vestigium nobis, et sicut nebula dissolvetur que fogata est a radiis solis, et a calore illius aggregata.

4. Et nomen nostrum oblivionem accipiet per tempus, et nemo memoriam habebit operum nostrorum.

5. Umbra enim transitus est tempus nostrum, et non est reversio finis nostri; quoniam consignata est, et nemo revertitur.

6. Venite ergo, et fruamur bonis que sunt, et utamur creatura tanquam in juventute celeriter.

7. Vino pretioso et unguentis non impleamus; et non pratereat nos flos temporis.

8. Coromemus nos roseis antiquo narcescent; nullum pratam sit quod non pertraneat luxuria nostra.

9. Nemo nostrum exorsis sit luxuria nostre. Ubique relinquamus signa laticie, quoniam hanc est pars nostra, et hanc est sors.

10. Opprimamus pauperem nostrum, et non parcamus viduae, nec veterani rovereamur canos multi temporis.

11. Sit autem fortitudo nostra lex justitie; quod enim infirmum est inutile invenitur.

12. Circumveniamus ergo justum, quoniam inutilis est nobis, et contrarius est operibus nostris, et impropriet nobis peccata legis, et diffamant in nos peccata disciplina nostre.

13. Promittit se scientiam Dei habere, et illum Dei se nominat.

14. Factus est nobis in traductionem cogitationum nostrarum.

15. Gravis est nobis etiam ad videntium, quoniam dissimilis est aliis vita illius, et immutata sunt vite ejus.

16. Tanquam negatus existimati sumus ab illo; et abstinere ea a vis nostris tanquam ab immunditiis; et presertim novissima iustorum, et gloriantur patrem se habere Deum.

17. Videamus ergo si sermones illius

veri sint, et tentemus que ventura sunt illi, et sciamus que erunt novissima illius.

18. \*Si enim est verus filius Dei, suscipiet illum, et liberabit eum de manibus contrariarum.

19. Contumelia et tormento interrogemus eum, ut sciamus reverentiam ejus, et probemus patientiam illius.

20. \*Morte turpissima condemnemus eum; erit enim et respectus et sermionibus illius.

21. Hanc cogitaverunt, et erraverunt; excecavit enim illos malitia eorum.

22. Et noscitur sacramenta Dei; neque mercedem speraverunt justitie, nec judicaverunt honorem animarum sanctorum.

23. \*Quoniam Deus creavit hominem inextremabilem; et ad imaginem similitudinis sue fecit illum.

24. Invidia autem diaboli mors intravit in orbem terrarum;

25. Instantur autem illam qui sunt et parte illius.

## CAPUT III.

De felicitate iustorum, qui in hac vita ab impiis contempti, testationibus a Deo probati fuerunt, et de infelicitate impiorum; deus de magnitudine et bonorum operum mercede, ac felicitate gloriam scilicet.

1. Iustorum autem animo in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis.

2. Visi sunt oculis insipientium mori, et sustinuit est afflictio ceteris illorum.

3. Et quod a nobis est iter exterminium; illi autem sunt in pace;

4. Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitatis plena est.

5. In paucis vexati, in multis bene disponitur, quoniam Deus tentavit eos, et invenit illos dignos se.

6. Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accipit illos, et in tempore erit respectus illorum.

7. Fulgebunt justi, et tanquam scintilla in arundinetis discurrunt.

\* Jer. 11, 19.

\* Gen. 1, 27 et 2, 7 et 3, 1. Ezech. 17, 1.

\* Deut. 28, 8. Inf. 5, 4.

\* Math. 13, 43.

\* 1 Par. 29, 15.

\* Isa. 24, 19 et 50, 11. 1 Cor. 15, 82.

\* Math. 27, 42.

\* Joas. 7, 7.

\* Ps. 21, 9.

8. Judicabunt nationes, et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum.

9. Qui confidunt in illa intelligent veritatem, et fideles in dilectione acquiescent illi, quoniam donum et pax est electis ejus.

10. Impii autem secundum que cogitaverunt corruptionem habebunt, qui neglexerunt justum, et a Domino recesserunt.

11. Sapientiam enim et disciplinam qui abiecit infelix est; et vacua est insidiosa opera eorum.

12. Mulieres eorum insensate sunt, et nequissimi filii eorum.

13. Maledicta creatura eorum, quoniam fuit est sterilis et incediquinata, que nascitur thorum in delicto; habebit fructum in respectione animarum sanctorum.